Sexta, 16 de Setembro de 2022 | ANO: 3 | Nº 477 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Saúde ............................................................................................................. 2
RESOLUÇÃO ....................................................................................................................................... 2

RESOLUÇÃO CMS Nº 004/2019 - Dispõe sobre a aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS 2018) do
Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde .................................................................... 2
RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2022 - Dispõe sobre a aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS) 2019 do
Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde .................................................................... 2
RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2022 - Dispõe sobre a aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS) 2020 do
Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde .................................................................... 2
RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2022 - Dispõe sobre a aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS 2021) do
Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde. ................................................................... 3
RESOLUÇÃO Nº 010/2021 - Dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal de Saúde (PMS)
REFERENTE a 2018-2021 do Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde ........................ 3
RESOLUÇÃO CMS Nº 003/2018 - Dispõe sobre a aprovação do SISPACTO (Pacto pela Saúde) 2018 do
Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde .................................................................... 4

Página 1/5

Sexta, 16 de Setembro de 2022 ANO: 3 | Nº 477
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO CMS Nº 004/2019 - Dispõe sobre a

aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS 2018) do

Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de

Saúde

RESOLUÇÃO CMS Nº 004/2019

Davinópolis, 18 de abril de 2019       Dispõe sobre a

aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS 2018) do

Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de

Saúde.                                                                         O

Conselho Municipal de Saúde de Davinópolis, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições conferidas pelo

Decreto Municipal nº 204/2014, e a Resolução nº 333 do

Conselho Nacional de Saúde, e nos termos da Constituição

Federal e do seu Regimento Interno em Reunião Plenária

Extraordinária do dia 18 de abril de 2019, pelo QUÓRUM

de 8 votos da comissão especial do conselho de saúde, a

favor da aprovação supracitada.                               R E S O

L V E:       Artigo I – aprovar a PROGRAMAÇÃO

ANUAL DE SAÚDE 2018 (PAS) do Município de

Davinópolis, da Secretária Municipal de Saúde de

Davinópolis, Estado do Maranhão, referente ao exercício de

2018.   SALA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE DAVINÓPOLIS, em 18 de abril 2019.

___________________________________________

JOLIMAR HILARINO DA SILVA Secretário Municipal

de Saúde

____________________________________________

CÍCERO DA CONCEIÇÃO SOUZA Presidente do

Conselho Mun. de saúde

____________________________________________

ADRIANA MARIA DE SOUSA Secretaria do Conselho

Mun. de saúde

Publicado por: Edilene Sipauba Vieira

Código identificador: dmi52jjpqub20220916110928

RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2022 - Dispõe sobre a

aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS) 2019 do

Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de

Saúde

RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2022

Davinópolis, 07 de junho de 2022     Dispõe sobre a

aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS) 2019 do

Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de

Saúde.                                                             O Conselho

Municipal de Saúde de Davinópolis, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto

Municipal nº 204/2014, e a Resolução nº 333 do Conselho

Nacional de Saúde, e nos termos da Constituição Federal e

do seu Regimento Interno em Reunião Plenária

Extraordinária do dia 07 de junho de 2022, pelo QUÓRUM

de 7 votos do conselho de saúde, a favor da aprovação

supracitada.                               R E S O L V E:      Artigo I

– Foi aprovado a PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE

2019 (PAS) do Município de Davinópolis, da Secretária

Municipal de Saúde de Davinópolis, Estado do Maranhão,

referente ao exercício de 2019.      Artigo II – O Relatório

Aprovado no Artigo I teve avaliação antes de aprovação

final, em conformidade com a Lei e o Regimento Interno do

Conselho Municipal de Saúde.      Artigo III – Todos os

trâmites estão registrados em atas e disponível a quem

interessar.

___________________________________________

CÍCERO DA CONCEIÇÃO SOUZA Presidente do

Conselho Mun. de saúde Portaria nº 0262/2021

____________________________________________

LIDIANE LOPES GOMES Secretária do Conselho Mun.

de saúde  Portaria nº 0262/2022

____________________________________________

ADRIANO LOPES  Gestor Municipal de Saúde Portaria nº

010/2021

____________________________________________

Raimundo Nonato de Almeida                  Prefeito

Municipal

Publicado por: Edilene Sipauba Vieira

Código identificador: vzf4gegue320220916110952

RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2022 - Dispõe sobre a

aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS) 2020 do

Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de

Saúde

RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2022

Davinópolis, 07 de junho de 2022     Dispõe sobre a

aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS) 2020 do

Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de

Saúde.                                               O Conselho Municipal

de Saúde de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

Página 2/5

Sexta, 16 de Setembro de 2022 ANO: 3 | Nº 477
ISSN 2764-1678

suas atribuições conferidas pelo Decreto Municipal nº

204/2014, e a Resolução nº 333 do Conselho Nacional de

Saúde, e nos termos da Constituição Federal e do seu

Regimento Interno em Reunião Plenária Extraordinária do

dia 07 de junho de 2022, pelo QUÓRUM de 7 votos do

conselho de saúde, a favor da aprovação supracitada.

R E S O L V E:      Artigo I – Foi aprovado a

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE 2020 (PAS) do

Município de Davinópolis, da Secretária Municipal de

Saúde de Davinópolis, Estado do Maranhão, referente ao

exercício de 2020.      Artigo II – O Relatório Aprovado no

Artigo I teve avaliação antes de aprovação final, em

conformidade com a Lei e o Regimento Interno do

Conselho Municipal de Saúde.      Artigo III – Todos os

trâmites estão registrados em atas e disponível a quem

interessar.

___________________________________________

CÍCERO DA CONCEIÇÃO SOUZA Presidente do

Conselho Mun. de saúde Portaria nº 0262/2021

____________________________________________

LIDIANE LOPES GOMES Secretária do Conselho Mun.

de saúde Portaria nº 0262/2022

____________________________________________

ADRIANO LOPES Gestor Municipal de Saúde Portaria nº

010/2021                                                              _________

___________________________________

                                                Raimundo Nonato de

Almeida Prefeito Municipal

Publicado por: Edilene Sipauba Vieira

Código identificador: qyp4y4fena320220916110933

RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2022 - Dispõe sobre a

aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS 2021) do

Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de

Saúde.

RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2022

Davinópolis, 07 de junho de 2022               Dispõe sobre a

aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS 2021) do

Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de

Saúde.                                                                         O

Conselho Municipal de Saúde de Davinópolis, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições conferidas pelo

Decreto Municipal nº 204/2014, e a Resolução nº 333 do

Conselho Nacional de Saúde, e nos termos da Constituição

Federal e do seu Regimento Interno em Reunião Plenária

Extraordinária do dia 07 de junho de 2022, pelo QUÓRUM

de 7 votos da comissão especial do conselho de saúde, a

favor da aprovação supracitada.                               R E S O

L V E:       Artigo I – aprovar a PROGRAMAÇÃO

ANUAL DE SAÚDE 2021 (PAS) do Município de

Davinópolis, da Secretária Municipal de Saúde de

Davinópolis, Estado do Maranhão, referente ao exercício de

2021.   SALA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE DAVINÓPOLIS, em 07 de junho 2022.

___________________________________________

Adriano Lopes Secretário Municipal de Saúde Portaria nº

010/2021

____________________________________________

CÍCERO DA CONCEIÇÃO SOUZA Presidente do

Conselho Mun. de saúde Portaria nº 0262/2021

____________________________________________

Lidiane Lopes Secretaria do Conselho Mun. de saúde

Portaria nº 0262/2021

Publicado por: Edilene Sipauba Vieira

Código identificador: 0vjymlixjsq20220916110918

RESOLUÇÃO Nº 010/2021 - Dispõe sobre a aprovação

do Plano Municipal de Saúde (PMS) REFERENTE a

2018-2021 do Município de Davinópolis, da Secretaria

Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 010/2021, DE 15 de junho de 2021

Dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal de Saúde

(PMS) REFERENTE a 2018-2021 do Município de

Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde.       O

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DAVINÓPOLIS-MA (CMS), no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo seu regimento interno, Decreto

Municipal nº 204/2014, pela Resolução nº 333 do Conselho

Nacional de Saúde (CNS), cumprindo as disposições da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e

da legislação brasileira correlata, em Reunião Plenária

Extraordinária do dia 15 de junho de 2021, pelo QUÓRUM

de 04 votos da comissão especial de saúde, a favor da

aprovação supracitada.   RESOLVE: Art. 1º – Aprovar o

Plano Municipal de Saúde (PMS) do Município de

Davinópolis, referente ao exercício de 2018-2021. SALA

DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DAVINÓPOLIS, em 15 de junho 2021.

___________________________________________

ADRIANO LOPES Secretário Municipal de Saúde

____________________________________________

Página 3/5

Sexta, 16 de Setembro de 2022 ANO: 3 | Nº 477
ISSN 2764-1678

CÍCERO DA CONCEIÇÃO SOUZA Presidente do

Conselho Mun. de saúde Portaria nº 0262/2021

____________________________________________

LIDIANE LOPES GOMES Secretaria do Conselho Mun.

de saúde

Publicado por: Edilene Sipauba Vieira

Código identificador: kwk0ak2fmt20220916110933

RESOLUÇÃO CMS Nº 003/2018 - Dispõe sobre a

aprovação do SISPACTO (Pacto pela Saúde) 2018 do

Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de

Saúde

     RESOLUÇÃO CMS Nº

003/2018                                      Davinópolis, 27 de março

de 2018     Dispõe sobre a aprovação do SISPACTO (Pacto

pela Saúde) 2018 do Município de Davinópolis, da

Secretaria Municipal de Saúde.

O Conselho Municipal de Saúde de Davinópolis, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições conferidas pelo

Decreto Municipal nº 204/2014, e a Resolução nº 333 do

Conselho Nacional de Saúde, e nos termos da Constituição

Federal e do seu Regimento Interno em Reunião Plenária

Extraordinária do dia 27 de março de 2018, pelo QUÓRUM

de 06 + 01 votos a favor de aprovação supracitada.

R E S O L V E:      Artigo I – Foi aprovado o Relatório do

SISPACTO (Pacto pela Saúde) 2018 do Município de

Davinópolis, da Secretária Municipal de Saúde de

Davinópolis, Estado do Maranhão, referente ao exercício de

2018.     Artigo II – O Relatório Aprovado no Artigo I teve

avaliação antes de aprovação final, em conformidade com a

Lei e o Regimento Interno do Conselho Municipal de

Saúde.      Artigo III – Todos os trâmites estão registrados

em atas e disponível a quem interessar.   Secretaria

Municipal de Saúde, 27 de março 2018.           JOLIMAR

HILARINO DA SILVA            CÍCERO DA

CONCEIÇÃO SOUSA          ADRIANA MARIA DE

SOUSA  Secretário Municipal de Saúde               Presidente

do Conselho                        Secretária do Conselho

Publicado por: Edilene Sipauba Vieira

Código identificador: oocdhnyclx720220916110913

Página 4/5

Sexta, 16 de Setembro de 2022 ANO: 3 | Nº 477
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:16.09.2022 22:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Saúde
	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO CMS Nº 004/2019 - Dispõe sobre a aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS 2018) do Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde
	RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2022 - Dispõe sobre a aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS) 2019 do Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde
	RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2022 - Dispõe sobre a aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS) 2020 do Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde
	RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2022 - Dispõe sobre a aprovação do Plano Anual de Saúde (PAS 2021) do Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde.
	RESOLUÇÃO Nº 010/2021 - Dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal de Saúde (PMS) REFERENTE a 2018-2021 do Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde
	RESOLUÇÃO CMS Nº 003/2018 - Dispõe sobre a aprovação do SISPACTO (Pacto pela Saúde) 2018 do Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-09-16T22:59:54-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL